
График аттестации руководителей образовательных учреждений 

Сернурского муниципального района 

 2021-2026 годы 
 

№ ФИО ОУ Дата последней 

аттестации 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 Гусева 

Светлана 

Владимировна 

МОУ «Зашижемская средняя 

общеобразовательная школа» 

Приказ РОО 

№153 от 

30.08.21 г. 

  30.08. 

2023 г. 

   

2 Пайбаршева 

Светлана 

Михайловна  

МОУ «Казанская средняя 

общеобразовательная школа» 

Приказ РОО 

№264 

от 23.12.2020 г. 

    23.12. 

2025 г. 

 

3 Горинова 

Юлия 

Сергеевна 

МОУ «Кукнурская средняя 

общеобразовательная школа» 

Приказ РОО 

№204 

от 16.11.2021 г. 

     16.11. 

2026 г. 

4 Волкова 

Анжела 

Юрьевна 

МОУ «Лажъяльская  средняя 

общеобразовательная школа» 

Приказ РОО № 

143 от  

от 30.06. 2021 г.  

 

  30.06. 

2023 г. 

   

5 Максимова 

Алевтина 

Серафимовна 

МОУ «Марисолинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Приказ РОО № 

246 

от 15.11.2018 г. 

  15.11. 

2023 г. 

   

6 Глушкова 

Людмила 

Георгиевна 

МОУ «Мустаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Приказ РОО № 

211 от 

31.10.2017 г. 

 31.10. 

2022 г. 

    

7 Заболотских 

Ирина 

Александровна 

МОУ «Сернурская  средняя 

общеобразовательная школа №1 

имени Героя Советского Союза 

А.М. Яналова» 

Приказ РОО 

№116/1 от 

29.05.2020 г. 

     29.05. 

2025 г. 

 

8 Черных 

Светлана 

Александровна 

МОУ «Сернурская  средняя 

общеобразовательная школа №2 

имени Н.А. Заболоцкого» 

Приказ РОО 

№149 от 

16.08.2021 г. 

  16.08. 

2023 г. 

   



9 Ведерникова 

Валентина 

Николаевна 

МОУ «Калеевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Приказ №143/1 

от 25.08.2020 г. 

 

    25.08. 

2025 г. 

 

10 Булыгина 

Татьяна 

Рудольфовна 

МОУ «Куприяновская  

основная общеобразовательная 

школа» 

Приказ РОО 

№148/1 от 

25.08.2017 г. 

 

  

 

25.08. 

2022 г. 

    

11 Вершинина 

Наталья 

Андреяновна  

Нижнекугенерская  

основная общеобразовательная 

школа 

Приказ РОО 

№210, 

31.10.17 г. 

 

 31.10. 

2022 г. 

    

12 Ефимова Инна 

Евгеньевна 

МОУ «Шудумарская   

основная общеобразовательная 

школа» 

Приказ РОО  

№151/1 от 

19.08.2019 г. 

   19.08. 

2024 г. 

  

13 Павлова 

Валентина 

Никандровна 

МДОУ «Лажъяльский детский 

сад «Ший онгыр»,  

и.о. заведующего 

       

14 Горохова 

Валентина 

Васильевна 

МДОУ «Горняцкий 

 детский сад «Радуга» 

Приказ №76  

от 06.04.2017 г. 

 06.04. 

2022 г. 

    

15 Волкова Алиса 

Владиславовна 

МДОУ «Верхнекугенерский 

 детский сад «Родничок» 

Приказ РОО 

№216 

от 08.10.2018 г. 

  08.10. 

2023 г. 

   

16 Чемекова 

Раисия 

Николаевна 

МДОУ «Нижнерушенерский 

 детский сад «Вис-Вис» 

Приказ РОО 

№139/1 от 13.08. 

2020 г. 

    13.08. 

2025 г. 

 

17 Вахонина 

Татьяна 

Михайловна 

МДОУ «Зашижемский 

 детский сад «Колосок» 

Приказ №42/1 от 

04.02.2019 г. 

   04.02. 

2024 г. 

  

18 Созонова 

Светлана 

Николаевна  

МДОУ «Большесердежский 

детский сад «Солнышко» 

Приказ РОО 

№149/1 

14.08.2019 г. 

 

   14.08. 

2024 г. 

  



19 Муравьева 

Татьяна 

Юрьевна 

МДОУ «Сернурский детский сад 

«Ромашка» 

Приказ РОО 

№82 

от 21.03.2018 г. 

  21.03. 

2023 г. 

   

20 Пирогова 

Наталья 

Борисовна 

МДОУ «Сернурский детский сад 

«Сказка» 

Приказ РОО 

№264 

от 23.12.2020 г. 

    23.12. 

2025 г. 

 

21 Четкарева 

Надежда 

Николаевна 

МДОУ «Сернурский Центр 

развития ребенка – детский сад 

«Колокольчик» 

Приказ РОО 

№268 от 

24.12.2020 г. 

    24.12. 

2025 г. 

 

22 Таникеева 

Валентина 

Дмитриевна 

МУ ДО «Сернурский ДДТ» Приказ РОО 

№217 

10.10.2018 г. 

  10.10. 

2023 г. 

   

23 Шкалина Анна 

Николаевна 

МУ ДО «Сернурский ЦФС» Приказ №208 от 

30.10.2020 г. 

    30.10. 

2025 г. 

 

 

 

Руководитель                      п/п                                 Т.Л. Лебедева 


